2021 年 11 月 5 日

各 位

会 社 名  スルガ銀行株式会社

代表者名  取締役社長  嵯峨 行介

（コード番号 8358 東証第 1 部）

問合せ先  上席執行役員

               総合企画本部長 秋田 達也

（TEL 03-3279-5536）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年 8 月 13 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

経常収益 経常利益

親会社株主に
帰属する

中間純利益

１株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 45,500 11,500 10,000 43.16

今回修正予想 （Ｂ） 54,100 21,300 17,800 76.86

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 8,600 9,800 7,800

増 減 率 （％） 18.9 85.2 78.0

（参考）前期第 2 四半期実績
（2021 年 3 月期第 2 四半期）

50,916 10,460 5,482 23.66

2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

経常収益 経常利益 中間純利益

１株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 41,000 11,000 9,500 41.01

今回修正予想 （Ｂ） 49,600 20,800 17,500 75.94

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 8,600 9,800 8,000

増 減 率 （％） 20.9 89.0 84.2

（参考）前期第 2 四半期実績
（2021 年 3 月期第 2 四半期）

45,146 8,723 4,196 18.11

２．修正の理由

  銀行単体において、実質与信費用が前回発表の業績予想より減少する見込みであることから、連結及

び個別の業績予想を修正するものです。

  なお、通期の業績予想につきましては、今後の経済・金融情勢等が不透明であることなどから、前回公

表予想値を据え置いております。今後、業績予想の修正が必要と判断した場合には速やかに開示いたし

ます。

【ご参考】

2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想     （単位：億円）

 今回修正予想 前回発表予想 増減額

経 常 収 益 496 410 86

業 務 粗 利 益 335 330 5

 経 費 202 205 △3

コ ア 業 務 純 益 129 125 4

業 務 純 益 133 245 △112

経 常 利 益 208 110 98

中 間 純 利 益 175 95 80

実 質 与 信 費 用 △66 20 △86

※上記の業績予想等につきましては、現時点で当社が合理的と判断する一定の前提に基づいており、
 実際の業績は予想値と異なる可能性があります。

以 上